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Spørgsmål nr. 737 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvad politiet gør for at sikre over-
vågningen af de højreradikale miljøer?”

Svar:

Indledningsvis kan det oplyses, at Politiets Efterretningstjeneste har til

opgave at forebygge, efterforske og modvirke foretagender og handlin-

ger, der udgør eller vil kunne udgøre en fare for Danmark som et selv-

stændigt, demokratisk og sikkert samfund. Efterretningstjenesten skal 

gennem sin virksomhed skabe grundlag for, at trusler af den nævnte ka-

rakter kan identificeres og håndteres så tidligt og effektivt som muligt.

Det er i den forbindelse en af Politiets Efterretningstjenestes centrale op-

gaver at forhindre, at grupper eller personer benytter ekstreme og ude-

mokratiske metoder – f.eks. vold, hærværk eller trusler – for at nå politi-

ske eller ideologiske mål.

Politiets Efterretningstjeneste har oplyst, at efterretningstjenesten arbej-

der målrettet på at bekæmpe alle former for voldelig politisk ekstremis-

me. Som led i denne indsats anvender tjenesten en række forskellige ef-

terforskningsmetoder, herunder indgreb i meddelelseshemmeligheden, 

hemmelige ransagninger og observationer.

Politiets Efterretningstjeneste har endvidere oplyst, at det er kendeteg-

nende for de voldelige ekstremistiske grupperinger, at de i stigende om-

fang samarbejder med ligesindede uden for Danmark. Derfor har efter-

retningstjenesten et tæt samarbejde med en række udenlandske samar-

bejdspartnere som led i forebyggelse og bekæmpelse af voldelig politisk 

ekstremisme.

Politiets Efterretningstjeneste indgår desuden i et tæt samarbejde med 

politikredsene. Det er således en væsentlig opgave for efterretningstjene-

sten at videregive oplysninger til politikredsene med henblik på, at politi-

et kan afpasse indsatsen i forhold til den aktuelle trussel og iværksætte de 

nødvendige efterforskningsskridt. Endvidere indhenter Politiets Efterret-

ningstjeneste fra politikredsene oplysninger om sager, der muligt ud-

springer af ekstremistiske holdninger.

Politiets Efterretningstjeneste har herudover oplyst, at efterretningstjene-

sten gennem de seneste år har konstateret stadig flere konfrontationer 

mellem personer og grupperinger fra henholdsvis det højre- og det ven-
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streekstremistiske miljø i Danmark. Konfrontationerne har i et vist om-

fang karakter af organiseret voldsudøvelse samt vold, trusler og hærværk 

rettet mod personer og grupperinger, der opfattes som politiske modstan-

dere.

Der kan i øvrigt ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse gi-

ves mere detaljerede oplysninger om Politiets Efterretningstjenestes kon-

krete aktiviteter i forhold til indsatsen over for de ekstreme højre- og 

venstreekstremistiske miljøer.


